
 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 1 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 6.544, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

Altera a composição do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 

IDOSO - CMDI. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 2º da Lei Municipal nº. 2.064, de 23 de 

março de 1999. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI: 

 

I. MEMBROS DO PODER EXECUTIVO: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

TITULAR: Elaine Nascimento Raris Prado – RG n° XX.XXX.924-X; 

SUPLENTE: Paula Andréia Mariano Ferreira dos Santos – RG nº. XX.XXX.696-7.   

                                                                                                    

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

TITULAR: Rosa Maria da Cruz Rocha – RG n° XX.XXX.564-2; 

SUPLENTE: Natalia Aparecida de Oliveira – RG n° XX.XXX.755-X. 

 

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

TITULAR: Natacha de Melo Lacerda – RG n° XX.XXX.220-0; 

SUPLENTE: Adriana de Fátima Siqueira – RG n° XX.XXX.729-2. 

 

d) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura: 

TITULAR: Roberto Bastos de Oliveira Júnior– RG n° XX.XXX.464-9; 

SUPLENTE: Elaine Cristina Prestes Mendes – RG nº XX.XXX.823-0. 

 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 2 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

e) Representantes da Secretaria Municipal Geral de Gabinete:  

TITULAR: Selma Pereira dos Santos – RG nº XX.XXX.185-X; 

SUPLENTE: Ana Paula Milochi de Jesus – RG n° XX.XXX.196-7. 

      

f) Representantes da Secretaria de Esportes e Lazer:  

TITULAR: Sérgio Machado Ferreira – RG n° XX.XXX.935-1; 

SUPLENTE: José Benedito Celestino – RG n° XX.XXX.961-0. 

 

 

II. MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

 

ENTIDADE OU ASSOCIAÇÕES QUE DEDICAM TRABALHO COM IDOSOS: 

 

a) Lar do Velhinho Professora Laura Frugoli: 

TITULAR: Andreia Leone da Silva – RG nº. XX.XXX.057-8; 

SUPLENTE: Luciana Maria da Silva – RG n° XX.XXX.507-4. 

 

b) Núcleo Filantrópico Palácio da Fraternidade: 

TITULAR: Eliene Santos Giudilli – RG n° XX.XXX.245-8; 

SUPLENTE: Matheus Sales de Freitas – RG n° XX.XXX.988-1. 

 

c)    Associação Afro-Brasileira Nossa Senhora Aparecida: 

TITULAR: Fabiana Silva de Oliveira – RG n° XX.XXX.382-9; 

SUPLENTE: Maria Lucia dos Santos – RG n° XX.XXX.296-7. 

 

d)    OAB/SP - 164ᵃ Subseção de Santa Isabel: 

TITULAR: Denise de Jesus Coutinho dos Santos – RG n° XX.XXX.880-X; 

SUPLENTE: Alexandre Rodrigues das Chagas- RG n° XX.XXX.491-7. 

 

 

GRUPOS ORGANIZADOS DA TERCEIRA IDADE:  

 

 

e)   Centro de convivência do idoso (CCI): 

TITULAR: Carla Alves do nascimento – RG n° XX.XXX.039-3; 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 3 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

SUPLENTE: Vilma Rodrigues de Miranda – RG n° XX.XX3.571. 

 

f)   Fundo Social de Solidariedade de Santa Isabel: 

TITULAR: Helena Maria Ferreira Inácio Chinchilla – RG n° XX.XX3.265; 

SUPLENTE: Magda Xavier de Lima – RG n° XX.XXX.185-0. 

 

Parágrafo único. O mandato dos membros relacionados no presente artigo será de 02 (dois) 

anos, terminando em 24 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

contrárias, em especial o Decreto nº. 6.477, de 01 de julho de 2021. 

 

Município de Santa Isabel, 14 de outubro de 2021. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DANIEL ALVES DE LUCENA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

Registrado e publicado na Secretaria de Gabinete, na data supra. 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 4 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 6.545, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência de 

créditos orçamentários e dá outras providências. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto: 

 

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de São Paulo, 

nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº. 3.018, de 18 de fevereiro 

de 2021, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de créditos orçamentários na importância de                       

R$ 68.270,00 (sessenta e oito mil e duzentos e setenta reais) nas seguintes Categorias de Programação: 

 

SUPLEMENTA VALOR 

01.06.01.08.1220015.2521  01 – Administração do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

3.3.90.39 (ficha 208) – Outros Serviços de Terceiros – PJ 

 

 

R$       44.000,00 

01.12.03.20.1220079.2130  03 – Manutenção da Patrulha 

Rural. 

3.3.90.39 (ficha 506) – Outros Serviços de Terceiros - PJ 

 

 

R$       24.270,00 

TOTAL R$     68.270,00 

 

Art. 2º. O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão das 

anulações parciais de dotações das seguintes classificações orçamentárias do orçamento vigente: 

 

ANULA VALOR 

01.06.01.08.1220015.2521  01 – Administração do Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

3.3.90.32 (ficha 205) – Material, Bem ou Bem ou Serviço Para 

Distribuição 

 

 

 

R$        44.000,00 

01.12.03.20.1220079.2130  03 – Manutenção da Patrulha 

Rural. 

 

 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 5 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.90.30 (ficha 505) – Material de Consumo 

4.4.90.52 (ficha 508) – Equipamentos e Material Permanente 

R$        14.270,00 

R$        10.000,00 

  R$      68.270,00 

 

 

 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 14 de outubro de 2021. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

 

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra. 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 6 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.544/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA INDIVIDUAL- 

EPI’S, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 

amostras apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Eletrônico nº 42/2021, conforme segue: 

 

EMPRESA: TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA (ME) 

 

Item     Da Análise   Cota 

001  APROVADO   PRINCIPAL 

002  APROVADO   PRINCIPAL 

003  APROVADO   PRINCIPAL 

004  APROVADO   PRINCIPAL 

005  APROVADO   PRINCIPAL 

006  APROVADO   PRINCIPAL 

007  APROVADO   PRINCIPAL 

008  APROVADO   PRINCIPAL 

009  APROVADO   PRINCIPAL 

010  APROVADO   PRINCIPAL 

011  APROVADO   PRINCIPAL 

012  APROVADO   PRINCIPAL 

013  APROVADO   PRINCIPAL 

014  APROVADO   PRINCIPAL 

015  APROVADO   PRINCIPAL 

016  APROVADO   PRINCIPAL 

017  APROVADO   PRINCIPAL 

018  APROVADO   PRINCIPAL 

019  APROVADO   PRINCIPAL 

020  APROVADO   PRINCIPAL 

021  APROVADO   PRINCIPAL 

022  APROVADO   PRINCIPAL 

023  APROVADO   PRINCIPAL 

024  APROVADO   PRINCIPAL 

025  APROVADO   PRINCIPAL 

026  APROVADO   PRINCIPAL 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 7 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

027  APROVADO   PRINCIPAL 

028  APROVADO   PRINCIPAL 

029  APROVADO   PRINCIPAL 

030  APROVADO   PRINCIPAL 

031  APROVADO   PRINCIPAL 

032  APROVADO   PRINCIPAL 

033  APROVADO   PRINCIPAL 

034  APROVADO   PRINCIPAL 

035  APROVADO   PRINCIPAL 

036  APROVADO   PRINCIPAL 

037  APROVADO   PRINCIPAL 

038  APROVADO   PRINCIPAL 

039  APROVADO   PRINCIPAL 

040  APROVADO   PRINCIPAL 

041  APROVADO   PRINCIPAL 

042  APROVADO   PRINCIPAL 

043  APROVADO   PRINCIPAL 

044  APROVADO   PRINCIPAL 

045  APROVADO   PRINCIPAL 

046  APROVADO   PRINCIPAL 

047  APROVADO   PRINCIPAL 

048  APROVADO   PRINCIPAL 

049  APROVADO   PRINCIPAL 

050  APROVADO   PRINCIPAL 

051  APROVADO   PRINCIPAL 

052  APROVADO   PRINCIPAL 

053  APROVADO   PRINCIPAL 

054  APROVADO   PRINCIPAL 

055  APROVADO   PRINCIPAL 

056  APROVADO   PRINCIPAL 

057  APROVADO   PRINCIPAL 

058  APROVADO   PRINCIPAL 

059  APROVADO   PRINCIPAL 

060  APROVADO   PRINCIPAL 

061  APROVADO   PRINCIPAL 

062  APROVADO   PRINCIPAL 

063  APROVADO   PRINCIPAL 

064  APROVADO   PRINCIPAL 

065  APROVADO   PRINCIPAL 

066  APROVADO   PRINCIPAL 

067  APROVADO   PRINCIPAL 

068  APROVADO   PRINCIPAL 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 8 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

069  APROVADO   PRINCIPAL 

070  APROVADO   PRINCIPAL 

071  APROVADO   PRINCIPAL 

072  APROVADO   PRINCIPAL 

073  APROVADO   PRINCIPAL 

074  APROVADO   PRINCIPAL 

075  APROVADO   PRINCIPAL 

076  APROVADO   PRINCIPAL 

077  APROVADO   PRINCIPAL 

078  REPROVADO   PRINCIPAL 

079  REPROVADO   PRINCIPAL 

080  REPROVADO   PRINCIPAL 

081  REPROVADO   PRINCIPAL 

082  REPROVADO   PRINCIPAL 

083  REPROVADO   PRINCIPAL 

084  REPROVADO   PRINCIPAL 

085  APROVADO   PRINCIPAL 

086  APROVADO   PRINCIPAL 

087  APROVADO   PRINCIPAL 

088  APROVADO   PRINCIPAL 

089  APROVADO   PRINCIPAL 

090  APROVADO   PRINCIPAL 

091  APROVADO   PRINCIPAL 

092  REPROVADO   PRINCIPAL 

093  REPROVADO   PRINCIPAL 

094  REPROVADO   PRINCIPAL 

095  APROVADO   PRINCIPAL 

096  APROVADO   PRINCIPAL 

097  APROVADO   PRINCIPAL 

098  APROVADO   PRINCIPAL 

099  APROVADO   PRINCIPAL 

100  APROVADO   PRINCIPAL 

101  APROVADO   PRINCIPAL 

102  APROVADO   PRINCIPAL 

103  APROVADO   PRINCIPAL 

104  APROVADO   PRINCIPAL 

105  APROVADO   PRINCIPAL 

106  APROVADO   PRINCIPAL 

107  APROVADO   PRINCIPAL 

108  APROVADO   PRINCIPAL 

109  APROVADO   PRINCIPAL 

110  APROVADO   PRINCIPAL 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 9 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

111  APROVADO   PRINCIPAL 

112  APROVADO   PRINCIPAL 

113  APROVADO   PRINCIPAL 

114  APROVADO   PRINCIPAL 

115  APROVADO   PRINCIPAL 

116  APROVADO   PRINCIPAL 

 

117  APROVADO   RESERVADA 

118  APROVADO   RESERVADA 

119  APROVADO   RESERVADA 

120  APROVADO   RESERVADA 

121  APROVADO   RESERVADA 

122  APROVADO   RESERVADA 

123  APROVADO   RESERVADA 

124  APROVADO   RESERVADA 

125  APROVADO   RESERVADA 

126  APROVADO   RESERVADA 

127  APROVADO   RESERVADA 

128  APROVADO   RESERVADA 

129  APROVADO   RESERVADA 

130  APROVADO   RESERVADA 

131  APROVADO   RESERVADA 

132  APROVADO   RESERVADA 

133  APROVADO   RESERVADA 

134  APROVADO   RESERVADA 

135  APROVADO   RESERVADA 

136  APROVADO   RESERVADA 

137  APROVADO   RESERVADA 

138  APROVADO   RESERVADA 

139  APROVADO   RESERVADA 

140  APROVADO   RESERVADA 

141  APROVADO   RESERVADA 

142  APROVADO   RESERVADA 

143  APROVADO   RESERVADA 

144  APROVADO   RESERVADA 

145  APROVADO   RESERVADA 

146  APROVADO   RESERVADA 

147  APROVADO   RESERVADA 

148  APROVADO   RESERVADA 

149  APROVADO   RESERVADA 

150  APROVADO   RESERVADA 

151  APROVADO   RESERVADA 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 10 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

152  APROVADO   RESERVADA 

153  APROVADO   RESERVADA 

154  APROVADO   RESERVADA 

155  APROVADO   RESERVADA 

156  APROVADO   RESERVADA 

157  APROVADO   RESERVADA 

158  APROVADO   RESERVADA 

159  APROVADO   RESERVADA 

160  APROVADO   RESERVADA 

161  APROVADO   RESERVADA 

162  APROVADO   RESERVADA 

163  APROVADO   RESERVADA 

164  APROVADO   RESERVADA 

165  APROVADO   RESERVADA 

166  APROVADO   RESERVADA 

167  APROVADO   RESERVADA 

168  APROVADO   RESERVADA 

169  APROVADO   RESERVADA 

170  APROVADO   RESERVADA 

171  APROVADO   RESERVADA 

172  APROVADO   RESERVADA 

173  APROVADO   RESERVADA 

174  APROVADO   RESERVADA 

175  APROVADO   RESERVADA 

176  APROVADO   RESERVADA 

177  APROVADO   RESERVADA 

178  APROVADO   RESERVADA 

179  APROVADO   RESERVADA 

180  APROVADO   RESERVADA 

181  APROVADO   RESERVADA 

182  APROVADO   RESERVADA 

183  APROVADO   RESERVADA 

184  APROVADO   RESERVADA 

185  APROVADO   RESERVADA 

186  APROVADO   RESERVADA 

187  APROVADO   RESERVADA 

188  APROVADO   RESERVADA 

189  APROVADO   RESERVADA 

190  APROVADO   RESERVADA 

191  APROVADO   RESERVADA 

192  REPROVADO   RESERVADA 

193  REPROVADO   RESERVADA 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 11 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

194  REPROVADO   RESERVADA 

195  REPROVADO   RESERVADA 

196  REPROVADO   RESERVADA 

197  REPROVADO   RESERVADA 

198  REPROVADO   RESERVADA 

199  APROVADO   RESERVADA 

200  APROVADO   RESERVADA 

201  APROVADO   RESERVADA 

202  APROVADO   RESERVADA 

203  APROVADO   RESERVADA 

204  APROVADO   RESERVADA 

205  REPROVADO   RESERVADA 

206  REPROVADO   RESERVADA 

207  APROVADO   RESERVADA 

208  APROVADO   RESERVADA 

209  APROVADO   RESERVADA 

210  APROVADO   RESERVADA 

211  APROVADO   RESERVADA 

212  APROVADO   RESERVADA 

213  APROVADO   RESERVADA 

214  APROVADO   RESERVADA 

215  APROVADO   RESERVADA 

216  APROVADO   RESERVADA 

217  APROVADO   RESERVADA 

218  APROVADO   RESERVADA 

219  APROVADO   RESERVADA 

220  APROVADO   RESERVADA 

221  APROVADO   RESERVADA 

222  APROVADO   RESERVADA 

223  APROVADO   RESERVADA 

224  APROVADO   RESERVADA 

225  APROVADO   RESERVADA 

226  APROVADO   RESERVADA 

 

Os documentos da análise das amostras, estão disponíveis na integra no site deste Município no link:  

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/b9ae3949b0d358103985ada988978fad/ 

Designo a reabertura de sessão para o dia 18/10/2021 às 08h00. 

Santa Isabel, 14 de outubro de 2021. 

ÉLIDA A. ARAUJO 

PREGOEIRA 

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA 

 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 12 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.003/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL DO PROJETO PALAVRA 

CANTADA NA ESCOLA PARA AULA DE MUSICALIZAÇÃO, DESTINADOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 

amostras apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Eletrônico nº 45/2021, conforme segue: 

 

EMPRESA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELE ME 

 

Item     Da Análise   Cota 

001  APROVADO   PRINCIPAL 

002  APROVADO   PRINCIPAL 

 

Os documentos da análise das amostras, estão disponíveis na integra no site deste Município no link:  

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/ee7f36298994780cca8714d2cccdfc68/ 

 

Designo a reabertura de sessão para o dia 18/10/2021 às 08h00. 

 

Santa Isabel, 14 de outubro de 2021. 

 

RODRIGO M. MIRANDA 

PREGOEIRO 

_______________________________________________________________ 

 

AVISO– SUSPENSÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.139/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA, SITO À RUA JOÃO PESSOA, Nº 105, CENTRO, SANTA 

ISABEL/SP, CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAIS EM ANEXO. 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições 

legais, torna público a SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021, por determinação do Tribunal de 

Contas do Estado de São Paulo. 

 

JOÃO MARCOS GUIMARÃES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 13 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

COMUNICADO DE CONTRARRAZÕES DE RECURSO  

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao recurso 

protocololizado pela empresa PACTUAL COMERCIAL LTDA EPP, referente ao julgamento das propostas e 

documentações do Pregão Presencial nº 26/2021, COMUNICA que está à disposição dos interessados a tomada 

de vistas ao processo e manifestações de contrarrazões no prazo de 03 (três) dias úteis contados a partir desta 

publicação. O conteúdo do recurso também estará disponivel no site da Prefeitura. www.santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de 
Santa Isabel 

Edital 01/2021 

13ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 14/10/2021 

 
Os candidatos deverão enviar os documentos conforme está no item 8.5 para o e-mail 
guarulhos@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 
18/10/2021 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2021. 
 

 

 

BIBLIOTECONOMIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 GRETHA ARAUJO FARIA 28/02/1989 3 5 8 

mailto:guarulhos@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 14 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

      

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

6 ANA NICOLE DE SOUZA MARTINS 10/06/2001 2 5 7 
      

DIREITO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

17 
JESUALDO DE JESUS GONAALVES DA 
MOTA 

15/11/1980 3 5 8 

18 RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA 02/11/1985 3 5 8 

19 RODRIGO DE SOUZA SANT ANNA 02/04/1993 3 5 8 

20 GABRIELLA COSTA TEIXEIRA 05/03/1997 3 5 8 

21 ARIANE GONCALVES DA SILVA 11/05/1997 3 5 8 

22 ISABELA GANDRA PEREIRA 15/01/1998 4 4 8 

23 GIULIA ZACCOLON DOS SANTOS 09/03/1999 5 3 8 
      

ENSINO MÉDIO REGULAR 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

18 JONATHAN ROBERT FREITAS DA SILVA 16/07/2004 4 5 9 

19 LEONARDO RODRIGUES BERALDO 19/07/2004 5 4 9 

20 ALANA DA SILVA PEREIRA 03/09/2004 5 4 9 

21 LUCAS FERREIRA SILVA 09/09/2004 4 5 9 

22 ANA CAROLINA RODRIGUES CAVALCANTE 24/10/2004 4 5 9 

23 ISAQUE HENRIQUE DE JESUS DOS SANTOS 29/12/2004 5 4 9 

24 GABRIELA APARECIDA BARBOSA SILVA 21/01/2005 5 4 9 

25 RUAN CENDRETTE FERREIRA 18/04/2005 5 4 9 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 15 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

26 LUNA FREIRE DE SOUZA MACHADO 08/11/2005 5 4 9 

27 ANA VITÓRIA SALES MARTINS 06/02/2006 4 5 9 

28 MAYARA VALINHOS DE ANDRADE 05/04/2006 4 5 9 

29 VITOR DE OLIVEIRA BATISTA 31/05/1998 4 4 8 

30 CAUE GABRIEL DE OLIVEIRA SOUZA 06/04/2001 5 3 8 

31 MATHEUS CARDOSO SOARES 08/01/2002 4 4 8 

32 ANDRÉ JUNIOR DE OLIVEIRA 05/05/2002 3 5 8 

33 KARINA KELLY ARAÚJO LACERDA 16/01/2003 4 4 8 

34 MARIA EDUARDA MORAES SANTOS 16/04/2003 4 4 8 

35 MAYRA DE BRITO FRAGA 07/05/2003 3 5 8 

36 THAÍS SILVA DE LIMA 25/07/2003 5 3 8 

37 ANNA CLARA DE ABREU ROSSI 31/07/2003 4 4 8 

38 ANA BEATRIZ LOPES CORRÊA 14/08/2003 4 4 8 

39 MATHIAS SALES DE FREITAS 15/08/2003 3 5 8 

40 CINDY MORAIS FRANCISCO DE LIMA 16/08/2003 4 4 8 

41 JÚLIA MARIA LEAL 21/08/2003 3 5 8 

42 ANA PAULA SANTOS CRISAFULLI 26/09/2003 4 4 8 

43 NICOLY PASSOS DE OLIVEIRA 08/10/2003 3 5 8 

44 KAMILLY APARECIDA RODRIGUES 24/10/2003 4 4 8 

45 SABRINA FERREIRA DA SILVA PINTO 03/11/2003 3 5 8 

46 VINÍCIUS ROCHA FERREIRA 12/11/2003 4 4 8 

47 BEATRIZ MENDES CORREA 21/11/2003 3 5 8 

48 MILENA PEREIRA DE MIRANDA 24/11/2003 4 4 8 

49 PAULO GABRIEL DA SILVA SENA 29/12/2003 3 5 8 

50 GABRIEL MENDONÇA DOS SANTOS 18/01/2004 4 4 8 

51 KETTLYN MIRANDA DOS SANTOS 27/01/2004 4 4 8 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 16 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

52 GIOVANNA CAMARGO DE SOUZA 29/01/2004 4 4 8 

53 BRUNO FERREIRA DA SILVA 20/03/2004 5 3 8 

54 VITORIA CRISTINA OLIVEIRA BARBOSA 19/04/2004 4 4 8 

55 GIOVANNA RIBEIRO SOUZA 20/04/2004 3 5 8 

56 LAURIEN RODRIGUES DA SILVA 14/05/2004 4 4 8 

57 PEDRO HENRIQUE GALVÃO MARCOLINO 30/05/2004 4 4 8 

58 MIZAELI CRISTINA DE OLIVEIRA 04/06/2004 3 5 8 

59 ÉRICA DE SOUZA LANDIM 28/06/2004 4 4 8 

60 GABRIELE DOS SANTOS PACHECO 09/07/2004 4 4 8 
      

FARMÁCIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

7 EMILLY FEREZIM CRUZ 11/07/2002 3 5 8 

8 ISABELA VANESSA FERREIRA RUBIM 28/03/1996 2 5 7 
      

GESTÃO AMBIENTAL 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 MARIANE DE LUCENA RIMITE 04/05/1996 3 5 8 

4 MIRELLA FIORANTE DA COSTA 28/10/1999 3 5 8 
      

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

3 DEBORA CASTRO ALMEIDA DOS SANTOS 09/07/1998 3 5 8 

4 JOICILANE DA SILVA DIAS BATISTA 08/10/1996 2 5 7 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 17 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

      

JORNALISMO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

6 EDUARDO GEMA SERGIO 18/06/1999 1 5 6 
      

MEDICINA VETERINÁRIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

12 
VICTORIA JACQUELINE PINHEIRO DE 
QUELUZ 

22/02/1999 1 2 3 
      

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

4 LETICIA AKEMI MENDES TOMIA 29/07/1996 3 5 8 
      

PEDAGOGIA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

36 GISELE C.DE SOUZA OLIVEIRA 05/08/1982 2 5 7 

37 ANGELICA GOMES DE SOUSA 08/08/1983 2 5 7 

38 VIVIANE MARIANO DOS SANTOS 28/10/1983 2 5 7 

39 MÁRCIA MARIA VIDOTTO 20/12/1984 2 5 7 

40 ELAINE PUCCI GRIGORIO ALVES 22/12/1984 2 5 7 

41 JULIANA MELRIE LOPES 10/07/1985 3 4 7 

42 VIVIANA CASSIA APARECIDA DA SILVA 21/09/1986 3 4 7 

43 KELLY TEREZO DOS SANTOS SILVA 24/05/1991 2 5 7 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 18 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

44 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 15/02/1992 2 5 7 

45 JOSEVANIA NOGUEIRA 10/03/1992 2 5 7 

46 AMANDA MARIA DE OLIVEIRA 01/02/1993 2 5 7 

47 DANIELE PEREIRA DA SILVA 29/08/1994 4 3 7 

48 CISLEIDE SANTOS OLIVEIRA 14/05/1995 3 4 7 

49 LUIS FERNANDO RODRIGUES BRITO 14/03/1997 3 4 7 

50 TAYNARA DE MELO COSTA 04/05/1997 2 5 7 

51 WEYLA MIDIA PESTANA ALEXANDRE 22/03/1999 4 3 7 

52 JAQUELINE CARNEIRO DE ALEXANDRE 30/03/1999 2 5 7 

53 MARIA YUKI IGUE DA SILVA 25/06/1999 3 4 7 

54 JOANA FERNANDES GARCIA 27/07/2000 2 5 7 

55 LETICIA KAROLINA SILVA DOS SANTOS 16/11/2000 3 4 7 

56 ALINE DE SOUSA ARRUDA 24/07/2001 2 5 7 

57 REBECA LEANDRA FERREIRA DOS SANTOS 08/04/2002 2 5 7 

58 VALERIA DE JESUS SANTOS 27/05/2002 4 3 7 

59 SUN KYONG KIM 02/09/1962 3 3 6 

60 RAQUEL ANTUNES PROENÇA PEREIRA 08/11/1969 2 4 6 

61 CHIRLEY DA SILVA ASSIS 10/06/1980 2 4 6 

62 JARLENE DE OLIVEIRA 20/12/1980 1 5 6 

63 JAQUELINE APARECIDA LUIZ 17/08/1981 2 4 6 

64 GILVANDA RIBEIRO DE MORAES 08/08/1983 2 4 6 

65 TALITA RIBEIRO DE MATOS 09/04/1984 1 5 6 

66 ALESSANDRA MEDINA FRANKLIN 14/02/1986 2 4 6 

67 RENATA NUNES DA PAZ 24/06/1987 2 4 6 

68 ERIKA APARECIDA PEREIRA DE MELLO 10/11/1987 1 5 6 

PSICOLOGIA 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 19 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

14 NATÁLIA DOMINGOS RODRIGUES 06/05/1998 3 5 8 

15 DANIELA BRITO DE SOUZA 02/02/1999 3 5 8 

16 KAROLINE GOMES LOPES SILVA 28/11/1999 4 4 8 
      

SERVIÇO SOCIAL 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

5 
MICHELE TOMAZINI FALEIROS DE SOUSA 
KOBAYOSHI 

11/10/1980 4 5 9 
      

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

6 CAIO XAVIER DE SOUZA 02/05/2005 4 2 6 

7 JOÃO VITOR DE LIMA FARIA 23/11/2002 1 3 4 
      

TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

4 TAIS MICHELE DE SOUSA SILVA 29/10/2000 4 4 8 

5 PALOMA MONIQUE SILVA DOS SANTOS 17/12/2000 5 3 8 

6 KETELLYN AMAMOTO BANDEIRA 27/05/2002 4 4 8 

7 MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA 10/09/2002 4 4 8 
 

 

 

 

  

    

TÉCNICO EM SECRETARIADO 



 
Santa Isabel, 14 de outubro de 2021 – Edição 1204 

 

 

 

 
Página 20 de 20 

 

 

 

 

 

 

 

CLASS. NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PORTUGUÊS 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

TOTAL 

1 ÁGHATA GONÇALVES TENÓRIO 06/01/2004 4 3 7 

2 JOYCE PEREIRA DE ALMEIDA 06/02/1997 2 3 5 

3 
GABRIELLY EDUARDA DE MORAIS DOS 
SANTOS 

28/11/2002 3 2 5 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 

Portaria da Mesa no 1.196, 6 de outubro de 2021 

 

           (Exonera o servidor João Roberto de Oliveira Silva do cargo em comissão de Chefe de Gabinete 

Parlamentar) 

 

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos 

termos do inciso I do art. 77 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, c.c. a alínea a do 

inciso II do § 1o do mesmo artigo, 

 

   exonera, nesta data, João Roberto de Oliveira Silva, portador da cédula de identidade no 

22.685.881-9/SSP-SP, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, para o qual foi nomeado, 

através da Portaria da Mesa no 1.174, de 7 de janeiro de 2021. 

   Santa Isabel, 6 de outubro de 2021. 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

       NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO                                     JOSÉ ELOI BARBOSA 

                      1o Vice-Presidente                                                        2o Vice-Presidente 

 

 

 

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                               FRANCISCO PEREIRA DE MELO 

                         1o Secretário                                                                  2o Secretário 

 

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

                 

  MARICÉLIA DOS SANTOS 

                     Secretário Administrativo 


		2021-10-14T20:27:58+0000




